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für Privatkunden (Haushalt und landwirtschaftlicher Bedarf): 
(gültig ab dem 01.01.2023) 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Der Erdgaspreis ergibt sich aus der nebenstehenden Preistabelle. Der Preis setzt sich zusammen aus dem Energiepreis, dem Kauf von Emissionszertifikaten 
nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG), der Gasspeicherumlage, der Erdgas- und Umsatzsteuer sowie der Netznutzungsentgelte und der 
Konzessionsabgabe. Die Abrechnung erfolgt in den Preisgruppen S bis XL nach den für den individuellen Jahresverbrauch jeweils günstigsten Preisen 
(Bestabrechnung), sofern keine andere Vereinbarung getroffen ist. Es sei denn, der Nettopreis unterschreitet den Endbetrag des Durchschnittspreises (Ø). 
In diesem Fall wird der Durchschnittspreis abgerechnet. Eine Bestabrechnung ist insbesondere nicht möglich, wenn auf Kundenwunsch in Zeitabständen 
abgerechnet wird, 
die den für die Ermittlung des Jahresverbrauchs maßgeblichen Zeitraum unterschreiten (§ 40 Abs. 2 EnWG). In diesem Fall erfolgt die Abrechnung nach 
dem Preis, der zwischen SWI und KUNDE individuell vereinbart ist. Die Preise sind gültig ab dem 01. Januar 2023. 
 
 
Abrechnung 
 
Die Abrechnung erfolgt in den Preisgruppen S bis XL nach den für den individuellen Jahresverbrauch jeweils günstigsten Preisen (Bestabrechnung), sofern 
keine andere Vereinbarung getroffen ist. Es sei denn, der Nettopreis unterschreitet den Endbetrag des Durchschnittspreises (Ø). In diesem Fall wird der 
Durchschnittspreis abgerechnet. Eine Bestabrechnung ist insbesondere nicht möglich, wenn auf Kundenwunsch in Zeitabständen abgerechnet wird, die den 
für die Ermittlung des Jahresverbrauchs maßgeblichen Zeitraum unterschreiten (§ 40 Abs. 2 EnWG). In diesem Fall erfolgt die Abrechnung nach dem Preis, 
der zwischen Stadtwerke Iserlohn GmbH und KUNDE individuell vereinbart ist.  
 
 
Laufzeit/Kündigung 
 
Der Vertrag hat keine feste Laufzeit und kann mit einer Frist von zwei Wochen gekündigt wird. Besondere Kündigungsrechte gemäß den beigefügten AGB 
bleiben unberührt. Die Kündigung bedarf der Textform. Dieser Vertrag ersetzt bestehende Vereinbarungen zwischen den Vertragsparteien über die 
Belieferung mit Erdgas 
 
 
Geltung der Allgemeinen Geschäftsbedingungen 
 
Ergänzend finden die beigefügten „Allgemeine Geschäftsbedingungen für die Lieferung von Erdgas für den Eigenverbrauch im Haushalt 
sowie berufliche und gewerbliche Zwecke“ (AGB) Anwendung. 
 
 
 

 
Widerrufsbelehrung 
 
 
Widerrufsrecht: 
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag 
des Vertragsabschlusses. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns, die Stadtwerke Iserlohn GmbH (Stefanstraße 4-8, 58638 Iserlohn, Telefon 
02371/807-0, Fax 02371/807-1320, E-Mail: info@stadtwerke-iserlohn.de), mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax 
oder EMail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das 
jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der 
Widerrufsfrist absenden. 
 
Widerrufsfolgen: 
Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der 
zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt 
haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns 
eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, 
mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Haben Sie verlangt, 
dass die Dienstleistungen oder Lieferung von Erdgas während der Widerrufsfrist beginnen soll, so haben Sie uns einen angemessenen Betrag zu zahlen, 
der dem Anteil der bis zu dem Zeitpunkt, zu dem Sie uns von der Ausübung des Widerrufsrechts hinsichtlich dieses Vertrags unterrichten, bereits erbrachten 
Dienstleistungen im Vergleich zum Gesamtumfang der im Vertrag vorgesehenen Dienstleistungen entspricht. 

 

   

Preisgruppe  S M L XL Ø 

Verbrauchsgrenze in kWh/Jahr von 

bis 

0 

3.000 

3.001 

10.000 

10.001 

24.000 

24.001 

55.000 

ab 

55.001 

Arbeitspreis netto in Cent/kWh  17,10 15,87 15,44 15,26 15,53 

Arbeitspreis brutto in Cent/kWh  18,30 16,98 16,52 16,33 16,62 

Grundpreis netto in Euro/Jahr  24,60 61,32 104,28 147,24 0,00 

Grundpreis brutto in Euro/Jahr  26,32 65,61 111,58 157,55 0,00 

       


